5

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2019 г.

	№
	902

О внесении изменений в постановление

администрации г. Канска 30.09.2014 № 1625
В соответствии с Решением Канского городского Совета депутатов от 26.01.2010 № 71-663 «О Положении о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений в сфере образования города Канска», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, постановляю:

1. Внести в Постановление администрации г. Канска от 30.09.2014 № 1625 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений в сфере образования города Канска, подведомственных Управлению образования администрации города Канска» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений в сфере образования города Канска, подведомственных Управлению образования администрации города Канска» (далее - Примерное положение):

1.1.1. В разделе II «Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы» Примерного положения:

пункты 2.3 - 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов, ставок по профессиональной квалификационной группе должностей работников образования:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2 943,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	3 099,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	3 439,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5 084,0

	при наличии высшего профессионального образования
	5 786,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5 321,0

	при наличии высшего профессионального образования
	6 060,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5 828,0

	при наличии высшего профессионального образования
	6 638,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6 378,0

	при наличии высшего профессионального образования
	7 267,0

--------------------------------

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере       3 499,0 руб.

2.4. Минимальные размеры окладов, ставок по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 099,0

	2 квалификационный уровень
	3 269,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 439,0

	2 квалификационный уровень
	3 779,0

	3 квалификационный уровень
	4 152,0

	4 квалификационный уровень
	5 240,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 779,0

	2 квалификационный уровень
	4 152,0

	3 квалификационный уровень
	4 558,0

	4 квалификационный уровень
	5 479,0

2.5. Минимальные размеры окладов, ставок по должностям руководителей структурных подразделений:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	6 397,0

	2 квалификационный уровень
	6 875,0

	3 квалификационный уровень
	7 420,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	3 779,0

	3 квалификационный уровень
	4 152,0

	4 квалификационный уровень
	5 240,0

	5 квалификационный уровень
	5 919,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	6 397,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 875,0

	2 квалификационный уровень
	7 965,0

	3 квалификационный уровень
	8 577,0

2.6. Минимальные размеры окладов, ставок по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 662,0

	2 квалификационный уровень
	2 790,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 099,0

	2 квалификационный уровень
	3 779,0

	3 квалификационный уровень
	4 152,0

	4 квалификационный уровень
	5 002,0

2.7. Минимальные размеры окладов, ставок по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	3 439,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	при наличии среднего профессионального образования
	4 152,0

	при наличии высшего профессионального образования
	5 240,0

2.8. Минимальные размеры окладов, ставок по должностям, не предусмотренным профессиональными квалификационными группами:

	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Машинист по стирке белья
	2 662,0

»;

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову  и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 октября 2019 года.
Глава города Канска                                                                        А.М. Береснев